2023年２月10日

各 位

会  社  名  株式会社テリロジーホールディングス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  阿 部  昭 彦
（コード番号5133 東証スタンダード市場）
問 合 せ 先
役職・氏名 執行役員グループ経営本部長 廣谷 慎吾
電 話 ０３－３２３７－３４３７

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2022年 11月１日付「2023年３月期連結業績予想及び配当予想に関するお知ら

せ」にて公表した2023年３月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１. 業績予想の修正について

2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株当 たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,200

百万円

370

百万円

370

百万円

250

円 銭

15.44

今回修正予想（Ｂ） 5,650 80 90 △20 △1.21

増減額（Ｂ－Ａ） △550 △290 △280 △270

増 減 率 （ ％ ） △8.9 △78.4 △75.7 ―

２. 修正の理由

通期の業績予想につきましては、社会生活や経済活動におけるインターネット依存度の高まりから、サ

イバー攻撃などから社会インフラや特定の組織、企業などを守り、安定した運用を実現するサイバーセキ

ュリティ対策が注目されていることからセキュリティ部門での受注活動は堅調に推移しております。

しかしながら、当社グループが得意とするIPアドレス管理サーバ製品での新モデルへのリプレース需要

が一巡したほか、当社グループ独自のパケットキャプチャ新製品の販売体制の立ち上げに時間を要してい

ることから、売上高は前期を上回る水準であるものの当初予想を下回る見込みとなりました。

損益面につきましては、売上高の減少に加えて、急激な円安進行による売上原価の上昇から売上総利益

が減少しております。

また、事業の拡大に向けた人的資本の増強に伴う費用のほか、当期予想していなかった資本業務提携に

伴う費用、譲渡制限付株式の精算など組織再編に伴う諸費用及びゴルフ会員権の処分に伴う損失を計上す

ることから営業利益、経常利益、当期純利益ともに当初の業績予想を下回る見込みとなりました。

なお、2023 年３月期の期末配当予想につきましては、2022 年 11 月１日に公表した１株当たり５円の予

想から変更はありません。

（注）上記業績予想は、当社が現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績等は様々

な要因により異なる可能性があります。

以 上